
DOBROVOLNÝ  EKOLOGICKÝ   SPOLEK  - ochrana ptactva
             Záchranná stanice živočichů Plzeň
                 Zábělská 75, 312 00  Plzeň  
                   tel:  37  74 600 88                                                mobil: 777 145 960, 777 194 095 

Úprava hnízda čápa bílého
Ž E B R Á K 

podzim 2005

    DES OP – Karel Makoň                                                                                                     2005



Název projektu Úprava hnízda čápa bílého Žebrák 05 

Realizátor projektu
DOBROVOLNÝ  EKOLOGICKÝ SPOLEK - ochrana ptactva 
Záchranná stanice živočichů Plzeň
Zábělská 75,  312 00 Plzeň   
IČO: 45332690

Bankovní ústav:   ČSOB a.s. Plzeň  
Číslo účtu:            62 62 22 / 0300

Tel.  37 74 600 88   Mobil:   777 145 960

Realizační tým
Karel Makoň, Václav Kural st., Hana Robejšková

Odborná spolupráce na  projetu
Dr. Stanislav Beneda, Plzeň 
Krajský koordinátor pracovní skupiny pro výzkum, ochranu a evidenci čápů bílých při ČSO

Hlavní iniciátor a  investor (finanční podpora  projektu)
Město Žebrák  - zastoupené p. Danielem Havlíkem
Náměstí 1, 267 53
IČO: 234079
 
Finanční příspěvek 15.000,- Kč
   
Cíl projektu
Rekonstrukce a úprava hnízda čápa bílého:
- posouzení stavu přetíženého a neobsazeného hnízda 
- odstranění náletové vegetace z horní části hnízda 
- snížení, odlehčení a celková úprava hnízda
- úklid střechy a čištění okapů  
- zpracování dokumentace 

Další spolupráce
Odbor ochrany přírody 
Referát životního prostředí 
Středočeského krajského úřadu

Termín realizace
18. listopadu 2005

Cílová  lokalita ( hnízdo) 
Žebrák – cihelna 
Několik let  staré hnízdo na nepřístupném cca 16 m vysokém komíně objektu bývalé cihelny 
vpravo od dálnice směr Praha, před dálničním sjezdem do města Žebrák.
Hnízdo v  roce 2005 neobsazené a zarostlé náletovou vegetací lebedy. 
Na základě telefonického požadavku města Žebrák 18.11. 2005 částečně sníženo a upraveno za 
účasti majitele objektu tak, aby nezatěžovalo komín a okolní budovy. 
Realizováno po telefonické konzultaci s Referátem životního prostředí Středočeského krajského 
úřadu (p. Sýkorou) z časových a technických důvodů téměř okamžitě po vznesení požadavku.



 

 



 

 

 

Zpracoval:  K. Makoň , DES OP                                                                                                                      22.11.2005


	podzim 2005
	    DES OP – Karel Makoň                                                                                                     2005
	Název projektu		Úprava hnízda čápa bílého Žebrák 05 
	Realizátor projektu

	DOBROVOLNÝ  EKOLOGICKÝ SPOLEK - ochrana ptactva 
	Realizační tým

	Dr. Stanislav Beneda, Plzeň 
	Krajský koordinátor pracovní skupiny pro výzkum, ochranu a evidenci čápů bílých při ČSO
	Město Žebrák  - zastoupené p. Danielem Havlíkem
	Finanční příspěvek 15.000,- Kč


